

# ELEKTRODEN



Utgitt av marxist-leninister ved Jernverket.

Nr. 1. 1972

Dette er det første nummeret av ei marxist-leninistisk avis ved Jernverket. Gjennom denne avisa vil vi gjøre kjent marxist-leninistenes politikk; først og fremst i sammenheng med saker som skjer på vår egen arbeidsplass.

Borgerskapet - godt hjulpet av sosialdemokratiet - forsøker gjennom sine etablerte massemedier å tilsvarte marxist-leninistene så godt de kan. Vi er i grunnen ikke så veldig lei oss for det. Vi sier rett ut at det foregår en uforsonlig klassekamp mellom monopolborgerskapet og arbeiderklassen. De som stiller seg i spissen for arbeiderklassens og folkets kamp vil da - uansett hva de kaller seg - bli gjenstand for de hardeste angrepene fra monopolborgerskapet og dets medhjelpere. Vi marxist-leninister er ikke de eneste som blir utsatt for disse angrepene. Det har vi merket spesielt i denne tida da folket i bredt omfang har reist seg mot norsk EEC-medlemskap. Det som da er viktig er ikke å vike tilbake for angrepene, men tvert imot føre kampen konsekvent og gjøre stadig flere av det arbeidende folket klar over hva der gjelder.

## KANTINEPRISENE.

Det er nå gått over en måned siden matprisene på Jernverkets kantiner ble satt opp. Alle har vel nå merket seg at denne prisstigninga var noe utenom det vanlige, selv i tider som disse. Enkelte av prisene steig med hele 75%!

Dette ble det reagert sterkt mot. Det ble spontant satt i gang en underskriftsaksjon der en krevde at prisene øyeblikkelig ble satt ned til tidligere nivå, eller at en fikk kompensert lønna slik at dette tilsvarte prisstigninga. - Økninga av kantineprisene er ei klar forverring av jernverksarbeidernes kår, og dette kan ikke forsvares ved å henvise til prisstigninga forøvrig i samfunnet.

Underskriftslistene mot kantineprisene ble overlevert til klubbkontoret i tillit til at det ville bli tatt opp forhandlinger på denne saka. Nå har imidlertid de nye prisene stått ved lag i over over en måned. Vi har i mellomtida fått kjennskap til at kantinerådet har godkjent de nye kantineprisene! Vi stiller da spørsmålet: BETYR DETTE AT KLUBBLEDELSEN IKKE AKTER Å TA OPP FORHANDLINGER PÅ SAKA? Jernverksarbeiderne har krav på et klart og snarlig svar på dette spørsmålet.

## KAMPEN MOT EEC I FRAMGANG.

Fra arbeidsplassene strømmer det stadig inn meldinger om at motstanden mot EEC er i framgang. Bl.a. sto dette å lese i Dagbladet for 8. september: "Urvstemningen ved de tre store, kjemiske bedriftene i Odda gir et klart bilde av holdningen i folket: Ved DNN Aluminium i Tyssedal gikk 89,3% av medlemmene i fagforeningen mot medlemskap, 6,6% for og 4,1% visste ikke. Urvstemningen ble gjennomført kort tid etter uttalelsen fra Kollenborg i DNN Aluminium om at fabrikken i Tyssedal måtte legges ned dersom vi blir stående utenfor. - Fellesstyret ved de tre bedriftene har vedtatt en skarp uttalelse mot LO's korttidssekretærer og har bedt de respektive fagforeningene i Odda vurdere om man skal gå til kontingentstreik i de to månedene korttidssekretærene fungerer." - Avisen kan videre fortelle at formannen i Odda Arbeiderparti er EEC-motstander, likeså formannen i Odda Arbeidersamfunn og formannen i Samorganisasjonen i Odda.

### AVVIS SABOTASJE- OG SPLITTELSESFORSØK MOT EEC-MOTSTANDEN !

For ei tid sida ble følgende forslag fremmet for styret i Jernverksklubben, av en av klubbens medlemmer:

"På bakgrunn av at det store flertallet av Jernverksklubbens medlemmer er EEC-motstandere (jfr. uravstemninga om EEC), bør klubben nå markere medlemmenes uvilje mot de såkalte korttidssekretærene som i disse dager er sendt ut blant våre medlemmer. Disse korttidssekretærene er engasjert på grunnlag av et vedtak i LO's sekretariat mot det store flertallet av LO-medlemmenes vilje. Til alt overmål lønnes de av de fagorganisertes penger.

En virkningsfull måte å markere motstanden på er å holde tilbake LO's andel av kontingenten. Dette er allerede gjort av andre foreninger i landet. Disse foreningene må få full og solidarisk støtte, også ved at vår forening følger opp med et lignende vedtak.

Mitt forslag til klubbstyret er derfor følgende: Styret i Jernverksklubben oppfordrer Mo Jern & Metallarbeiderforening om snarest å avholde medlemsmøte der denne saken blir behandlet, og anbefaler sine medlemmer om å boikotte LO's andel av vår kontingent i fire uker. La denne delen av kontingenten gå til motstandsarbeidet mot EEC."

Dette forslaget ble nedstemt i klubbstyret mot 4 stemmer. Vi vil da spørre om klubbstyreflertallet i denne saka har handlet i samsvar med det som flertallet av klubbens medlemmer ønsker? Vedtaket i styret fortøner seg merkelig på bakgrunn av klare vedtak og avstemninger som tidligere er gjort i klubben

Det som forskrekker oss er at Rana Blad i en kommentar 11.sept. stoitt kan fortelle: "Medlemmer av klubbstyret som også er tillitsmenn i Folkebevegelsen ønsker ellers å få presisert at de gikk mot hele forslaget."

Er dette virkelig sant? Vi vil oppfordre alle våre arbeidskamerater om å kreve et klart svar fra våre respektive tillitsmenn om hvordan de har stilt seg i denne saken.

LA IKKE KLUBBSTYRET HINDRE EN AKTIV KAMP MOT EEC !

KREV AT KANTINEPRISENE OG KONTINGENT-NEKT-FORSLAGET BLIR TATT OPP I DI GRUPPE !